In this doctrine, too, Hus accordingly remains loyal to Wiclif: as the latter repeatedly asserted that the Scripture suffices in itself for the guidance of the Church, so Hus also has written a particular tractate on this subject: "On the sufficiency of the law of Christ for the guidance of the Church." The law of God, says Hus, is that which stands expressly written in Holy Scripture; in a wider sense, however, every true law which is in any way contained in Holy Scripture. And as Wiclif says, we may believe neither the deed, nor the word, nor even the bulls of this pope, save in so far as this is grounded on Scripture, or "if there were a hundred popes, and all the fratres were transformed into cardinals,"<sup>4</sup> one

<sup>1</sup> The proofs see in Lenz: *Učeni mistra Jana Husi*, 4 sqq.

<sup>2</sup> The connection is found with Böhringer, *l.c.* 583 sqq.; Lechler, ii. 234; Lenz, *Učeni*.

<sup>3</sup> "In ea veritate evangelii, quam scripsi docui et predicavi . . . hodie letanter volo mori." *Doc. mag. Joh. Hus*, 323.

<sup>4</sup> *Trialogus*, 266.

could not obey their dictum in matters of faith, except inasmuch as it was founded on Scripture, so we shall find in Hus' works passages of pretty similar import. Compare—

Wiclif, *De officio pastoralis*,  
c. xii. :

“Et ad istud sepe dictum est, quod confirmacio Romani pontificis non valet, nisi de quanto voluntati et ordinationi Dei qui est summus dominus est conformis. Nec est fides cum sepe contingit oppositum, quod quidquid fecerit papa, Deus . . . auctorizat, cum tunc esset impeccabilis et deus in terris . . . Ideo cum non debet sibi credi, nisi de quanto ex fide scripture vel mandato domini se fundaverit . . . Et breviter nec facto suo nec dicto vel bullis debent fideles credere istius prelati, nisi de quanto se fundaverit in fide scripture . . .”

*Trialogus*, 3. 31, pag. 239.

“Unde scripta aliorum doctorum . . . nec sunt credenda, nisi de quanto in scriptura domini essent fundata” . . .  
Cf. *Trial.* 240.

*Dialogus*.

“Ideo prudentes habent hanc consuetudinem . . . imprimis considerant, quid fides scripture loquatur in hoc puncto.” See above, the whole reading of the text, p. 246.

Hus, *De ecclesia*, 209 a, cap.  
viii. :

“. . . Et isto modo tenetur quilibet christianus credere explicitè vel implicitè omnem veritatem, quam sanctus spiritus posuit in scriptura. Et isto modo non tenetur homo dictis sanctorum preter scripturam nec bullis papalibus credere, nisi quod dixerint ex scriptura vel quod fundaretur implicitè in scriptura . . . Aliter ergo credimus Deo, qui nec falli nec fallere potest, aliter pape, qui falli et fallere potest . . . nam scripture sacre nec licet discredere nec licet contradicere, sed bullis aliquando licet et discredere et contradicere . . .”